
 

 

 

Circular 90/2021 
 

- A las federaciones insulares y delegaciones  
- A los clubes 

- A los atletas, entrenadores y jueces 
 

VII CAMPEONATO DE CANARIAS MÁSTER AIRE LIBRE 
 
Se comunica, para general conocimiento, el listado de inscritos DEFINITIVO para el ”VII 
Campeonato de Canarias Máster Aire Libre”  a celebrarse en el Estadio Francisco Peraza – La 
Laguna, a celebrarse el 9 de mayo de 2021. 
 
Debido a la situación actual, y ante la necesidad de ser muy estrictos en los cupos, todos aquellos 
atletas que no se presenten a una prueba, no podrán participar en el resto de pruebas en las que 
estuviera inscrito, a partir de ese momento. De igual forma, aquellos atletas que estén inscritos en 
más pruebas de las permitidas, se les eliminará de oficio de la tercera, cuarta, quita prueba, etc.  
 
Los atletas no podrán permanecer en la pista, y una vez finalizada su prueba deberán abandonar 
la instalación. En el protocolo, se establecerán unos horarios de acceso en función de la prueba a 
disputar. 
 

Listado participantes (por pruebas). 
Se podrán subsanar, en caso de existir, aquellas incidencias comunicadas en tiempo y forma.  

 

100m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 11.24 GC 607288 SUAREZ SANTANA, NÉSTOR 13/04/1979 CAI Gran Canaria 17/06/2018   

 11.79 GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID 17/02/1973 CAI Gran Canaria 13/04/2019   

 12.61 TF 797 TUERO GONZALEZ, FRANCISCO 21/05/1982 Club Aguere 10/04/2021   

 12.75 TF 35 MARRERO BLÁZQUEZ, ADRIÁN 08/05/1985 Travertoro 25/07/2020   

 13.06 TF 26384 ROJAS DÍAZ, CARLOS MIGUEL 21/04/1972 CC Tenerife Santa Cruz 15/06/2019   

 13.08 GC 608307 CABRERA LORENZO, FERNANDO ALBY 09/01/1985 Evecan Sport - ULPGC 31/10/2020   

 13.54 TF 24000 SANCHEZ NUÑEZ, JUAN CARLOS 09/08/1962 Trotamundos Candelaria 25/05/2019   

 13.61 TF 23866 MARTIN FERRERA, JESUS FRANCISCO 28/04/1969 CEA Tenerife 1984 01/03/2019   

 13.99 TF 22018 LOPEZ DIAZ, LAZARO 21/08/1972 CEA Tenerife 1984 30/04/2019   

 14.21 LP 1146 DIAZ LEON, JOSE VALENTIN 02/10/1968 Olympus 21 Tenerife 01/08/2020   

 14.45 TF 26606 SOLER GUTIÉRREZ, ADOLFO 27/02/1965 C.A.Milla Chicharrera2007 27/04/2019   

 14.71 TF 23483 CASAÑAS DEL AMO, DIONISIO 03/06/1955 CEA Tenerife 1984 30/04/2019   

 14.93 TF 301 JORGE PERDOMO, JESUS 18/12/1968 
CLUB DEPORTIVO ESPIRITU 
TRIABONA 27/09/2019 Ventosa 

 15.15 TF 205 SABINA RODRIGUEZ, JAVIER 03/07/1956 CC Tenerife Santa Cruz 15/06/2019   



 

 

 15.57 TF 22004 GONZALEZ HERNANDEZ, JUAN CARLOS 20/12/1961 CEA Tenerife 1984 27/09/2020   

 16.10 TF 43 RODRIGUEZ DORTA, PEDRO MANUEL 13/03/1958 CEA Tenerife 1984 14/12/2018   

  TF 678 CASIMIRO GIL, MARCO ANTONIO 02/02/1977 CEA Tenerife 1984   Ventosa 

 

200m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 00:23.36 GC 607288 SUAREZ SANTANA, NÉSTOR 13/04/1979 CAI Gran Canaria 11/01/2020   

 00:23.96 GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID 17/02/1973 CAI Gran Canaria 14/06/2019   

 00:24.57 TF 25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE 15/03/1973 CC Tenerife Santa Cruz 14/06/2019   

 00:24.73 TF 797 TUERO GONZALEZ, FRANCISCO 21/05/1982 Club Aguere 11/04/2021   

 00:25.34 TF 23022 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS 26/07/1972 CC Tenerife Santa Cruz 02/03/2019   

 00:25.69 GC 608307 CABRERA LORENZO, FERNANDO ALBY 09/01/1985 Evecan Sport - ULPGC 07/03/2021   

 00:26.57 TF 24879 AGUILAR RODRIGUEZ, DIEGO BERNARDO 12/11/1961 CC Tenerife Santa Cruz 07/12/2019   

 00:26.65 TF 27125 IZQUIERDO CRISOSTOMO, FERNANDO 17/06/1978 Club Atletismo Sprinters Tenerife 11/04/2021   

 00:26.84 TF 26384 ROJAS DÍAZ, CARLOS MIGUEL 21/04/1972 CC Tenerife Santa Cruz 16/06/2019   

 00:26.96 TF 26076 RAMIREZ DELGADO, JAVIER 03/03/1971 Trotamundos Candelaria 23/02/2019   

 00:27.20 TF 22005 RAMIREZ SILVA, JUAN 10/05/1958 CEA Tenerife 1984 02/03/2019   

 00:27.29 TF 22940 ÁLVAREZ RUIZ, JUAN JOSÉ 19/02/1967 Olympus 21 Tenerife 13/03/2021   

 00:27.65 TF 24000 SANCHEZ NUÑEZ, JUAN CARLOS 09/08/1962 Trotamundos Candelaria 09/02/2020   

 00:28.02 TF 25773 RIOBO ESOBA, ENRIQUE 18/01/1974 INDEPENDIENTE 19/01/2019   

 00:29.78 TF 26606 SOLER GUTIÉRREZ, ADOLFO 27/02/1965 C.A.Milla Chicharrera2007 23/02/2019   

 00:29.96 TF 301 JORGE PERDOMO, JESUS 18/12/1968 
CLUB DEPORTIVO ESPIRITU 
TRIABONA 27/09/2019 Ventosa 

 00:30.36 TF 22018 LOPEZ DIAZ, LAZARO 21/08/1972 CEA Tenerife 1984 11/01/2019   

 00:32.30 TF 23483 CASAÑAS DEL AMO, DIONISIO 03/06/1955 CEA Tenerife 1984 20/12/2020   

 00:35.86 TF 25054 CRUZ DIAZ, VICTOR 22/05/1974 Olympus 21 Tenerife 27/02/2021   

 00:38.57 LP 12 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JOSE FRANCISCO 31/03/1950 CA Brisas el Paso 21/02/2021   

 

400m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 00:53.66 TF 25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE 15/03/1973 CC Tenerife Santa Cruz 01/03/2019   

 00:53.98 TF 24905 DELGADO HERNANDEZ, JOSUE DAVID 02/02/1982 CEA Tenerife 1984 09/06/2019   

 00:55.50 TF 23022 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS 26/07/1972 CC Tenerife Santa Cruz 01/03/2019   

 00:55.78 FV 1330 BADJI BADJI, NOUHA 13/03/1986 EAMJ Playas de Jandia 18/04/2021   

 00:58.71 TF 26076 RAMIREZ DELGADO, JAVIER 03/03/1971 Trotamundos Candelaria 02/02/2021   

 00:58.89 TF 21352 MARTIN MARTIN, VICTOR ONESIMO 29/07/1964 CEA Tenerife 1984 07/12/2019   

 00:59.56 TF 35 MARRERO BLÁZQUEZ, ADRIÁN 08/05/1985 Travertoro 20/02/2021   

 01:03.46 TF 22940 ÁLVAREZ RUIZ, JUAN JOSÉ 19/02/1967 Olympus 21 Tenerife 13/03/2021   

 01:04.26 LZ 8888 GUILLEN REYES, TINGUARO 22/07/1978 CD Jable del Sur Itagu 10/04/2021   

 01:05.27 TF 27012 ALMENARA RODRIGUEZ, JAVIER 16/03/1979 INDEPENDIENTE 15/06/2019   

 01:05.56 LP 1146 DIAZ LEON, JOSE VALENTIN 02/10/1968 Olympus 21 Tenerife 01/08/2020   

 01:07.06 TF 3018 MESA LLANOS, JOSE MIGUEL 21/04/1957 CEA Tenerife 1984 23/02/2019   



 

 

 01:10.58 FV 426 MORALES ARMAS, JERÓNIMO 05/09/1966 EAMJ Playas de Jandia 08/02/2020   

 01:13.72 GO 391 DARIAS CASTILLA, IGNACIO 31/07/1955 Club Atletismo Almogrote 07/09/2018   

 01:15.34 TF 25054 CRUZ DIAZ, VICTOR 22/05/1974 Olympus 21 Tenerife 27/02/2021   

 01:34.81 GC 1024 BLANCO LAGO, JOSE 16/06/1972 CAI Gran Canaria 24/04/2021   

 

800m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 02:00.85 TF 24905 DELGADO HERNANDEZ, JOSUE DAVID 02/02/1982 CEA Tenerife 1984 22/06/2019   

 02:06.59 GC 608111 VERA FLORES, ALEJANDRO 07/12/1977 Correayo Spar Tenerife 25/04/2021   

 02:09.32 TF 24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. 20/12/1971 CA Puerto Cruz Realejos 23/02/2019   

 02:10.37 TF 82 MARTINEZ PEREZ, JONATAN 26/11/1978 Club Aguere 28/11/2020   

 02:14.23 TF 646 RODRÍGUEZ CAMPOS, VICTOR MANUEL 07/01/1976 CC Tenerife Santa Cruz 22/06/2019   

 02:14.76 TF 3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER 12/10/1971 Olympus 21 Tenerife 08/06/2019   

 02:21.69 TF 4569 AFONSO MARTIN, JOSE GUILLERMO 04/09/1975 Club Aguere 08/06/2019   

 02:23.34 TF 22316 AMADOR MARTÍN, JUAN CARLOS 27/10/1970 Travertoro 27/02/2021   

 02:24.32 TF 27193 FUENTES ASENSIO, JUAN LUIS 13/01/1986 Club Atletismo Sprinters Tenerife 27/02/2021   

 02:35.86 FV 1382 HERNÁNDEZ CALERO, JOSÉ LUIS 18/02/1970 EAMJ Playas de Jandia 09/02/2020   

 02:37.61 TF 3018 MESA LLANOS, JOSE MIGUEL 21/04/1957 CEA Tenerife 1984 15/06/2019   

 02:37.94 TF 22171 MESA MARTIN, SANTIAGO 21/02/1959 CEA Tenerife 1984 15/06/2019   

 02:38.74 GC 606054 MORENO MENDOZA, ADRIÁN SEBASTIÁN 26/01/1986 EAMJ Playas de Jandia 20/03/2021   

 02:41.12 TF 10 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS 20/05/1958 CEA Tenerife 1984 09/02/2020   

 02:42.35 TF 43 RODRIGUEZ DORTA, PEDRO MANUEL 13/03/1958 CEA Tenerife 1984 29/09/2019   

 02:50.59 TF 392 SANTIAGO MARTINEZ, JOSE MANUEL 14/09/1960 Olympus 21 Tenerife 27/09/2020   

 03:11.31 LP 12 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JOSE FRANCISCO 31/03/1950 CA Brisas el Paso 21/02/2021   

 

1.500m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 04:23.89 GC 608111 VERA FLORES, ALEJANDRO 07/12/1977 Correayo Spar Tenerife 24/04/2021   

 04:24.54 TF 25662 HERNANDEZ CONRADO, OSCAR 01/11/1984 Club Atletismo Almogrote 04/05/2019   

 04:26.86 TF 21291 MUÑOZ MAYA, MANUEL 19/11/1965 Club Aguere   Marca Milla 

 04:27.41 TF 24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. 20/12/1971 CA Puerto Cruz Realejos 16/06/2019   

 04:30.47 TF 23181 HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE 03/07/1976 Trivalle Güimar Rest.Gula 16/06/2019   

 04:37.00 TF 3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER 12/10/1971 Olympus 21 Tenerife 02/03/2019   

 04:37.17 GC 607437 QUINTANA RAMIREZ, JOEL SERGIO 02/11/1974 CD UAVA 10/01/2021   

 04:38.95 TF 671 MARTINEZ MORALES, JUAN FRANCISCO 17/02/1974 INDEPENDIENTE 20/02/2021   

 04:39.34 TF 26602 PAZ LARA, JUAN AUGUSTO 27/07/1980 CC Tenerife Santa Cruz 08/02/2020   

 04:42.53 FV 1240 AYALA AGUIRRE, ÁLVARO 14/01/1968 EAMJ Playas de Jandia 20/02/2021   

 04:44.88 TF 22316 AMADOR MARTÍN, JUAN CARLOS 27/10/1970 Travertoro 02/02/2021   

 04:45.17 TF 82 MARTINEZ PEREZ, JONATAN 26/11/1978 Club Aguere 08/02/2020   

 04:52.30 FV 1382 HERNÁNDEZ CALERO, JOSÉ LUIS 18/02/1970 EAMJ Playas de Jandia 05/09/2019   

 05:03.53 TF 26906 CASTRO TOURIS, JUAN CARLOS 18/08/1970 CA Puerto Cruz Realejos 02/03/2019   



 

 

 05:13.01 TF 4569 AFONSO MARTIN, JOSE GUILLERMO 04/09/1975 Club Aguere 07/12/2019   

 05:20.94 TF 10 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS 20/05/1958 CEA Tenerife 1984 16/06/2019   

 05:24.53 GC 606054 MORENO MENDOZA, ADRIÁN SEBASTIÁN 26/01/1986 EAMJ Playas de Jandia 20/03/2021   

 05:28.61 HI 121 CASTRILLO LORENZO, GUSTAVO 13/04/1975 C.A. Princesa Teseida 19/05/2019   

 05:29.28 TF 23752 GONZALEZ IZQUIERDO, PEDRO 28/06/1963 C.A.Milla Chicharrera2007 01/05/2018 Marca Milla 

 05:37.23 TF 3018 MESA LLANOS, JOSE MIGUEL 21/04/1957 CEA Tenerife 1984 16/06/2019   

 05:42.77 TF 392 SANTIAGO MARTINEZ, JOSE MANUEL 14/09/1960 Olympus 21 Tenerife 08/02/2020   

 05:49.88 FV 426 MORALES ARMAS, JERÓNIMO 05/09/1966 EAMJ Playas de Jandia 24/04/2021   

 07:20.31 TF 25549 GARCIA ESTRADA PEREZ, ANTONIO 16/05/1944   16/06/2019   

 

2.000m Obst. MASC. Master (0,762m)_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 07:46.78 TF 10 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS 20/05/1958 CEA Tenerife 1984 12/09/2019   

 

3.000m Obst. MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 10:55.53 TF 26282 CRUZ CABRERA, JUAN JOSE 30/05/1973 Trivalle Güimar Rest.Gula 29/06/2019   

 11:02.08 TF 154 RAMOS ROJAS, ANTONIO 07/07/1969 Travertoro 07/09/2018   

 11:31.88 TF 26234 RODRIGUEZ PEREZ, JONAS MANUEL 22/06/1980 Club Aguere 18/04/2021   

 

5.000m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 01:38.29 LZ 8981 DE LEÓN VILLALBA, ISIDRO 18/11/1962 Cavelanz 25/05/2019 Marca acred. 

 01:44.02 LZ 8661 BRITO MARTÍN, MANUEL JESÚS 22/11/1968 Cavelanz 22/12/2019 Marca Ruta 

 01:50.34 LZ 257 GONZALEZ ELVIRA, MARCELINO 22/12/1957 Cavelanz 02/02/2020 Marca acred. 

 15:08.8 TF 25306 SIERRA BARROSO, ANTONIO YERAY 12/11/1984 CD Vallivana 07/03/2021   

 15:39.98 TF 23715 PEREZ TEJERA, AYOZE 02/05/1980 Correayo Spar Tenerife 28/06/2019   

 16:30.3 TF 22474 LOPEZ HERRERA, NORBERTO A. 02/02/1978 Atletas 97 07/03/2021   

 16:43.1 TF 108 RODRIGUEZ DE VERA, JUAN MANUEL 17/05/1981 Trivalle Güimar Rest.Gula 07/03/2021   

 16:43.7 TF 21476 OJEDA GONZALEZ, ANTONIO 12/08/1971 Trivalle Güimar Rest.Gula 07/03/2021   

 16:43.78 TF 671 MARTINEZ MORALES, JUAN FRANCISCO 17/02/1974 INDEPENDIENTE 10/10/2020   

 16:58.5 TF 26282 CRUZ CABRERA, JUAN JOSE 30/05/1973 Trivalle Güimar Rest.Gula 07/03/2021   

 17:01.5 TF 3907 MARTIN GARCIA, JOSE IGNACIO 01/02/1976 Trivalle Güimar Rest.Gula 07/03/2021   

 17:14.9 TF 1086 GONZALEZ REYES, JOSE DAVID 26/10/1975 CD Vallivana 19/08/2020   

 17:17.0 TF 9988 DE LUIS GARCIA, MARCO ANTONIO 13/01/1976 INDEPENDIENTE 08/04/2018 
Ruta c. 
homologado 

 17:32.88 LZ 258 ESTEVEZ GONZALEZ, ELIAS 24/06/1963 Cavelanz 16/12/2020   

 17:43.2 TF 1120 YANES ALONSO, DAVEY 28/01/1986 INDEPENDIENTE 07/03/2021   

 17:47.39 TF 22808 HERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO FERNANDO 30/05/1963 CA Puerto Cruz Realejos 16/06/2019   

 17:48.79 FV 1240 AYALA AGUIRRE, ÁLVARO 14/01/1968 EAMJ Playas de Jandia 20/12/2020   

 17:50.70 GC 783 CABRERA VEGA, ALBERTO ADAN 03/04/1986 CAI Gran Canaria 25/04/2021   

 18:02.93 LZ 8857 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LUIS GUILLERMO 21/06/1970 Cavelanz 16/02/2020   



 

 

 18:08.89 LZ 7960 DE LEON VILLALBA, JESUS 12/05/1967 Cavelanz 22/12/2019   

 18:24.6 TF 1113 PEREZ SIERRA, RAFAEL IVAN 12/08/1983 INDEPENDIENTE 07/03/2021   

 18:26.3 TF 25696 PÉREZ TEJERA, JUAN MANUEL 11/02/1985 Correayo Spar Tenerife 07/03/2021   

 18:28.44 TF 26745 BELLO CABO, JOSE SANTIAGO 03/09/1968 Atletas 97 25/05/2019   

 18:31.58 TF 26602 PAZ LARA, JUAN AUGUSTO 27/07/1980 CC Tenerife Santa Cruz 25/05/2019   

 19:59.7 TF 22171 MESA MARTIN, SANTIAGO 21/02/1959 CEA Tenerife 1984 07/03/2021   

 21:27.3 TF 22938 HERNÁNDEZ AVERO, MARCIAL 05/10/1951 Travertoro 07/03/2021   

 22:41.6 TF 22913 ZERENE HOMS, RICARDO 01/05/1963 CA Puerto Cruz Realejos 07/03/2021   

 23:37.9 TF 5096 LENTINI PERAZA, EMILIO MARCOS 23/05/1949 Atletismo Arona 07/03/2021   

 25:05.8 TF 333 HERNANDEZ GONZALEZ, DOMINGO NICASIO 14/12/1949 Atletas 97 07/03/2021   

 45:21.0 LZ 8445 BATISTA BONILLA, JUAN JOSE 13/01/1974 Cavelanz 13/04/2019 10 km. Ruta 

  TF 26125 GARCIA PEREZ, LUIS MAHY 25/08/1985 Trivalle Güimar Rest.Gula   
Marca 10000 
Ruta 

  TF 26381 LUIS AFONSO, JULIAN ELIAS 20/07/1969 CC Tenerife Santa Cruz   Marca 3000 

  TF 379 MARTIN HERNANDEZ, ANTONIO 26/12/1973 CD Vallivana 07/03/2021 Marca 10.000 

  TF 22818 MARTIN HERNANDEZ, CARLOS RAMON 31/08/1977 CA Puerto Cruz Realejos   Marca 3000  

  TF 1272 MENESES TRUJILLO, JOSÉ FRANCISCO 08/09/1982 INDEPENDIENTE 07/03/2021 
Marca 10.000 
35.27.9 

  TF 26951 PÉREZ ROSA, SERGIO 19/10/1979 Trivalle Güimar Rest.Gula   
Marca 10000 
acred 

  TF 23199 TORRONTERAS CARBALLO, MIGUEL 26/06/1967 CA Puerto Cruz Realejos   
Marca 10.000 
Ruta 

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

  TF 24103 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO 02/08/1976 CEA Tenerife 1984   Marca acred 

 

100m vallas (0,91) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 18.12 TF 21060 FERNANDEZ RODRÍGUEZ, DOMINGO 23/06/1964 EAMJ Playas de Jandia 19/05/2019   

 19.01 TF 22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO 18/10/1969 CEA Tenerife 1984 19/12/2020   

 

100m vallas (0,84) MASC. VET 60-69 AL _VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 18.78 TF 22005 RAMIREZ SILVA, JUAN 10/05/1958 CEA Tenerife 1984 29/06/2019   

 

400m vallas (0,84) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 01:28.1 TF 25983 DELGADO GONZÁLEZ, PABLO JOSE 01/03/1968 CC Tenerife Santa Cruz 22/04/2018   

 

Altura MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 1,71 TF 24103 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO 02/08/1976 CEA Tenerife 1984 13/07/2019   

 1,60 LP 54 HERNANDEZ MARTIN, JORGE 12/02/1977 CC Tenerife Santa Cruz 13/03/2021   

 1,59 FV 56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS 15/03/1978 CD Jable del Sur Itagu 21/02/2021   



 

 

 1,55 TF 25164 SILVERA MEJÍAS, JUAN FRANCISCO 30/01/1976 Olympus 21 Tenerife 13/03/2021   

 1,46 TF 27012 ALMENARA RODRIGUEZ, JAVIER 16/03/1979 INDEPENDIENTE 27/02/2021   

 1,45 TF 23753 ESPARZA FERRERA, CARLOS EUSEBIO 09/08/1970 C.A.Milla Chicharrera2007 13/03/2021   

 1,45 TF 24868 DOMÍNGUEZ PALMERO, CARLOS 13/12/1968 CC Tenerife Santa Cruz 15/06/2019   

 1,40 GC 607355 ROJAS MARTINEZ DEL MARMOL, ENRIQUE 12/02/1974 At ADASAT Gran Canaria 08/02/2020   

 

Pértiga MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 3,60 TF 25967 MALVAR PEREZ, JOSE RAMON 07/03/1972 Atletismo Arona 15/11/2020   

 3,35 TF 23753 ESPARZA FERRERA, CARLOS EUSEBIO 09/08/1970 C.A.Milla Chicharrera2007 09/02/2019   

 3,25 TF 24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO 18/09/1973 Atletismo Arona 13/03/2021   

 3,14 TF 21060 FERNANDEZ RODRÍGUEZ, DOMINGO 23/06/1964 EAMJ Playas de Jandia 29/06/2019   

 2,50 TF 9947 MENÉNDEZ LACRUZ, FERNANDO 18/10/1963 EAMJ Playas de Jandia 02/03/2019   

 2,40 TF 25164 SILVERA MEJÍAS, JUAN FRANCISCO 30/01/1976 Olympus 21 Tenerife 20/02/2021   

 2,20 TF 24868 DOMÍNGUEZ PALMERO, CARLOS 13/12/1968 CC Tenerife Santa Cruz 08/02/2020   

 

Longitud MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 6,08 TF 23228 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ 12/08/1976 CAI Gran Canaria 13/07/2019   

 5,35 TF 26113 CAMPOS CRUZ, PABLO JAVIER 03/11/1983 C.A.Milla Chicharrera2007 07/03/2020   

 5,31 TF 24103 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO 02/08/1976 CEA Tenerife 1984 20/02/2021   

 5,21 TF 6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES 30/11/1967 Club Aguere 13/03/2021   

 5,09 TF 658 GARCIA PLASENCIA, FRANCISCO JAVIER 09/08/1973 Olympus 21 Tenerife 13/03/2021   

 4,95 GC 607355 ROJAS MARTINEZ DEL MARMOL, ENRIQUE 12/02/1974 At ADASAT Gran Canaria 27/04/2019   

 4,95 TF 25068 PACHECO CABRERA, FRANCISCO JAVIER 06/11/1964 CC Tenerife Santa Cruz 27/04/2019   

 4,35 TF 26114 GONZÁLEZ GUERRA, MOISES 20/10/1982 INDEPENDIENTE 14/12/2018   

 

Triple Salto MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 11,82 TF 23228 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ 12/08/1976 CAI Gran Canaria 13/07/2019   

 11,79 HI 121 CASTRILLO LORENZO, GUSTAVO 13/04/1975 C.A. Princesa Teseida 08/02/2020   

 11,19 TF 6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES 30/11/1967 Club Aguere 19/12/2020   

 10,54 TF 25068 PACHECO CABRERA, FRANCISCO JAVIER 06/11/1964 CC Tenerife Santa Cruz 13/03/2021   

 

Martillo (6kg) MASC. _VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 51,31 TF 26193 GONZALEZ HERNANDEZ, VICENTE DAMIAN 22/09/1970 Clator Orotava 27/09/2020   

 25,81 TF 24290 FAJARDO HERNANDEZ, RICARDO MARCOS 20/04/1965 CC Tenerife Santa Cruz 13/07/2019   

 24,72 TF 21753 FERNANDEZ DIAZ, WENCESLAO 21/10/1964 Club Aguere 11/04/2021   

 

Martillo (7,260kg) MASC. _VM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 46,73 GC 607239 TRILLO HUERTA, JOSE MANUEL 05/09/1980 CD Jable del Sur Itagu 03/05/2019   

 42,79 TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO 04/08/1977 Clator Orotava 27/01/2019   

 29,73 TF 26116 HERNANDEZ HERNANDEZ, ABEL 07/08/1976 INDEPENDIENTE 08/02/2020   

 

Jabalina (600g) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 28,14 TF 22146 DE ESQUIROZ PEREZ, LUIS IGNACIO 18/11/1955 Club Aguere 30/06/2019   

 

Jabalina (700g) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 32,52 TF 22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO 18/10/1969 CEA Tenerife 1984 23/08/2020   

 32,45 TF 25983 DELGADO GONZÁLEZ, PABLO JOSE 01/03/1968 CC Tenerife Santa Cruz 16/06/2019   

 32,13 TF 9947 MENÉNDEZ LACRUZ, FERNANDO 18/10/1963 EAMJ Playas de Jandia 28/02/2021   

 25,97 GC 608309 DIAZ CARREÑO, CRISTO ENRIQUE 24/07/1970 CD San BatolomeTirajana 21/02/2021   

 

Jabalina (800g) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 46,66 TF 26113 CAMPOS CRUZ, PABLO JAVIER 03/11/1983 C.A.Milla Chicharrera2007 11/04/2021   

 43,76 TF 24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO 18/09/1973 Atletismo Arona 13/07/2019   

 41,22 FV 56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS 15/03/1978 CD Jable del Sur Itagu 24/04/2021   

 28,11 TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO 04/08/1977 Clator Orotava     

 27,41 TF 26254 NEGRIN RAMOS, VICENTE ANTONIO 05/01/1973 Olympus 21 Tenerife 22/04/2018   

 25,90 GC 5242 RODRIGUEZ GARCIA, ACAYMO 08/10/1977 Chikillos de Vecindario 21/02/2021   

 

Peso (4kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 11,75 TF 23650 MATEU TROPEL, RAFAEL 11/03/1949 Atletismo Arona 29/06/2019   

 

Peso (5kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 10,29 TF 22146 DE ESQUIROZ PEREZ, LUIS IGNACIO 18/11/1955 Club Aguere 29/09/2019   

 

Peso (6kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 12,12 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS 25/06/1966 C.A.Milla Chicharrera2007 15/06/2019   

 12,00 GC 605811 GARCIA RODRIGUEZ, CARLOS BASILIO 27/09/1966 EAMJ Playas de Jandia 13/07/2019   

 11,19 TF 507 CASTRO RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL 10/12/1968 Olympus 21 Tenerife 07/02/2021   

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 



 

 

 12,79 TF 139 AMADOR RODRIGUEZ, FABIAN 16/08/1979 Clator Orotava 15/02/2020   

 12,38 GC 606210 VIERA RUIZ, MIGUEL ANGEL 29/04/1975 CD Jable del Sur Itagu 11/01/2020   

 11,62 GC 607239 TRILLO HUERTA, JOSE MANUEL 05/09/1980 CD Jable del Sur Itagu 20/01/2019   

 10,65 LZ 8789 RIJO RODRIGUEZ, JACOB 10/02/1975 ADAL Lanzarote 29/06/2019   

 7,76 TF 26254 NEGRIN RAMOS, VICENTE ANTONIO 05/01/1973 Olympus 21 Tenerife 17/02/2019   

 6,68 TF 658 GARCIA PLASENCIA, FRANCISCO JAVIER 09/08/1973 Olympus 21 Tenerife 19/08/2020   

 6,25 GC 1024 BLANCO LAGO, JOSE 16/06/1972 CAI Gran Canaria 24/04/2021   

 

Disco (1kg) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 32,18 TF 672 FERIA RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ 22/10/1951 CEA Tenerife 1984 02/02/2021   

 31,42 TF 23650 MATEU TROPEL, RAFAEL 11/03/1949 Atletismo Arona 29/06/2019   

 24,74 TF 413 DOMINGUEZ SANCHEZ, SEBASTIAN 27/05/1959 Clator Orotava 15/06/2019   

 22,69 TF 5597 PALENZUELA LOPEZ, JOSE ANTONIO 08/02/1959 Club Aguere 29/09/2019   

 

Disco (1,5kg) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 47,64 GC 605811 GARCIA RODRIGUEZ, CARLOS BASILIO 27/09/1966 EAMJ Playas de Jandia 23/02/2019   

 34,92 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS 25/06/1966 C.A.Milla Chicharrera2007 15/06/2019   

 30,69 TF 21588 JUBERA PEREZ, JAVIER 20/11/1965 Club Aguere 11/04/2021   

 28,26 TF 21753 FERNANDEZ DIAZ, WENCESLAO 21/10/1964 Club Aguere 11/04/2021   

 27,88 GO 391 DARIAS CASTILLA, IGNACIO 31/07/1955 Club Atletismo Almogrote 09/07/2018   

 27,77 TF 507 CASTRO RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL 10/12/1968 Olympus 21 Tenerife 20/02/2021   

 

Disco (2kg) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 30,50 TF 26116 HERNANDEZ HERNANDEZ, ABEL 07/08/1976 INDEPENDIENTE 11/04/2021   

 28,60 LZ 8789 RIJO RODRIGUEZ, JACOB 10/02/1975 ADAL Lanzarote 07/11/2020   

 

Martillo (5kg) MASC. _VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 34,08 TF 672 FERIA RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ 22/10/1951 CEA Tenerife 1984 11/04/2021   

 

4x100m MIXTO AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

  TF 24879 AGUILAR RODRIGUEZ, DIEGO BERNARDO 12/11/1961 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 22940 ÁLVAREZ RUIZ, JUAN JOSÉ 19/02/1967 Olympus 21 Tenerife     

  FV 1330 BADJI BADJI, NOUHA 13/03/1986 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 20 DAVO FUNES, JORGE 21/06/1982 Club Aguere     

  LP 1146 DIAZ LEON, JOSE VALENTIN 02/10/1968 Olympus 21 Tenerife     

  TF 21060 FERNANDEZ RODRÍGUEZ, DOMINGO 23/06/1964 EAMJ Playas de Jandia     



 

 

  TF 22004 GONZALEZ HERNANDEZ, JUAN CARLOS 20/12/1961 CEA Tenerife 1984     

  TF 22018 LOPEZ DIAZ, LAZARO 21/08/1972 CEA Tenerife 1984     

  TF 22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO 18/10/1969 CEA Tenerife 1984     

  TF 23866 MARTIN FERRERA, JESUS FRANCISCO 28/04/1969 CEA Tenerife 1984     

  TF 9947 MENÉNDEZ LACRUZ, FERNANDO 18/10/1963 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 813 OLIVA REYES, JACOBO 19/12/1975 Club Aguere     

  TF 25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE 15/03/1973 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 26384 ROJAS DÍAZ, CARLOS MIGUEL 21/04/1972 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 23022 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS 26/07/1972 CC Tenerife Santa Cruz     

  FV 1637 VILARIÑO ABEIJÓN, JOSÉ ANTONIO 02/04/1977 EAMJ Playas de Jandia     

 

5.000m Marcha MASC. en pista_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 24:38.62 TF 5708 CABRERA ARMAS, VALENTIN JUAN 25/10/1963 CEA Tenerife 1984 15/06/2019   

 28:41.47 GC 7352 MAHUGO TEJERA, LUIS 24/12/1960 CC Tenerife Santa Cruz 27/04/2019   

  TF 21371 GONZALEZ DELGADO, FRANCISCO JAVIER 10/12/1959 CEA Tenerife 1984   Marca 5km Ruta 

 

100m FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 13.41 FV 1724 AGUILAR ARES, ESTIBALIZ 06/08/1984 EAMJ Playas de Jandia 11/10/2020   

 14.61 LP 1125 SCHOTT , JANINE 18/06/1978 Olympus 21 Tenerife 29/09/2019   

 14.91 TF 26082 NIEVES MONTESINOS, MARÍA JOSE 27/04/1976 Olympus 21 Tenerife 23/08/2020   

 14.96 FV 1893 VEGA MARTÍN, DAVINIA 08/11/1979 Maxoathlon Fuerteventura 08/06/2019   

 15.30 TF 20583 RODRIGUEZ MEDEROS, ROSA MARIA 14/12/1967 CEA Tenerife 1984 15/06/2019   

 15.54 TF 27109 FERNANDEZ PERDOMO, ALICIA 31/05/1975 Club Aguere 29/09/2019   

 16.85 TF 16 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ANA BELÉN 04/09/1976 CEA Tenerife 1984 27/09/2020   

 17.07 TF 26288 RIO GURRUCHAGA, MONICA 15/04/1983 CC Tenerife Santa Cruz 15/06/2019   

 17.15 TF 24094 GARCÍA CRUZ, NOELIA VICTORIA 29/10/1979 Clator Orotava     

 17.84 TF 26130 ALVAREZ RODRIGUEZ, MARIA CANDELARIA 26/08/1969 CEA Tenerife 1984 29/09/2019   

 18.34 TF 22075 NEGRON PERDOMO, ROSALVA 02/04/1956 CEA Tenerife 1984 13/07/2019   

 19.34 TF 9962 BENCOMO LEON, MARIA DE LA LUZ 26/12/1962 CEA Tenerife 1984 29/09/2019   

 20.93 TF 27099 FUENTES CAMPOS, FRANCISCA 13/07/1958 CC Tenerife Santa Cruz 27/09/2020   

 

200m FEM. AL _VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 00:27.54 FV 1724 AGUILAR ARES, ESTIBALIZ 06/08/1984 EAMJ Playas de Jandia 29/02/2020   

 00:29.78 LP 1125 SCHOTT , JANINE 18/06/1978 Olympus 21 Tenerife 21/11/2020   

 00:30.52 TF 27000 TORRES AFONSO, MARÍA BEATRIZ 04/10/1974 CEA Tenerife 1984 27/03/2021   

 00:31.22 TF 26082 NIEVES MONTESINOS, MARÍA JOSE 27/04/1976 Olympus 21 Tenerife 09/02/2020   

 00:31.67 TF 165 PERERA DIEGO, ELENA 28/07/1971 TenerifeCajaCanarias 16/06/2019   

 00:32.20 FV 1893 VEGA MARTÍN, DAVINIA 08/11/1979 Maxoathlon Fuerteventura 09/06/2019   



 

 

 00:33.86 TF 1128 PÉREZ CANO, MARÍA SILVINA 15/11/1979 Correayo Spar Tenerife 27/02/2021   

 00:40.11 TF 24094 GARCÍA CRUZ, NOELIA VICTORIA 29/10/1979 Clator Orotava 09/02/2020   

 00:44.02 TF 24806 HERNANDEZ DIAZ, JUANA MARIA 17/11/1965 CC Tenerife Santa Cruz 11/04/2021   

 

400m FEM. AL _VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 01:10.40 TF 27000 TORRES AFONSO, MARÍA BEATRIZ 04/10/1974 CEA Tenerife 1984 13/03/2021   

 01:28.78 FV 1355 DEL PAZO FRANCO, MARIA DEL CARMEN 05/09/1966 EAMJ Playas de Jandia 20/02/2021   

 01:31.56 TF 24962 SUAREZ CAIROS, CANDIDA 09/03/1969 CC Tenerife Santa Cruz 15/06/2019   

 01:33.92 TF 25055 GOMEZ BARBUZANO, MARIA ROSA 25/12/1974 Olympus 21 Tenerife 13/03/2021   

 01:40.01 TF 24886 ARBELO RODRIGUEZ, ROSA MARIA 19/01/1972 CC Tenerife Santa Cruz 06/02/2021   

 01:50.99 GC 1025 NEGRIN BAUTISTA, MARIA GRETEL 03/03/1975 CAI Gran Canaria 24/04/2021   

 

800m FEM. AL _VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 02:32.78 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA 31/05/1978 Olympus 21 Tenerife 30/01/2021   

 02:45.97 FV 1348 HERNÁNDEZ GONZÀLEZ, ANA MARÍA 27/10/1974 EAMJ Playas de Jandia 02/03/2019   

 03:08.39 TF 23705 JIMENEZ BRAVO, MARIA ELENA 12/01/1971 CEA Tenerife 1984 29/09/2019   

 03:11.13 TF 23236 PÉREZ MARTÍNEZ, BEATRIZ 17/06/1968 C.A.Milla Chicharrera2007 20/07/2019   

 03:19.56 TF 25689 ACOSTA GONZÁLEZ, MARÍA CEILA 10/08/1966 Correayo Spar Tenerife 14/06/2019   

 03:25.29 GC 608308 PADRON MEDINA, MARIA AUXILIADORA 31/12/1975 CD San BatolomeTirajana 21/02/2021   

 03:31.50 TF 24873 ANCEUME ESTEVEZ, MARIA CONCEPCION 06/12/1971 CC Tenerife Santa Cruz 16/02/2019   

 03:38.52 TF 9 
GONZALEZ ALONSO, MARÍA CONCEPCIÓN 
FIDELINA 05/07/1955 CEA Tenerife 1984 13/03/2021   

 03:52.0 TF 22944 GARCÍA EXPÓSITO, SUSANA 19/07/1968 Olympus 21 Tenerife 05/05/2018   

 04:19.42 TF 9247 CAIROS DORTA, CARMEN ROSA 31/03/1959 CEA Tenerife 1984 29/09/2019   

  TF 25090 GONZALEZ DELGADO, ROSA MARIA 20/04/1956 CEA Tenerife 1984   Marca 800 

 

1.500m FEM. AL _VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 05:13.87 TF 27065 TRUJILLO ARMAS, SANDRA 07/04/1986 Correayo Spar Tenerife 14/02/2021   

 05:14.30 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA 31/05/1978 Olympus 21 Tenerife 30/01/2021   

 05:29.86 FV 1348 HERNÁNDEZ GONZÀLEZ, ANA MARÍA 27/10/1974 EAMJ Playas de Jandia 30/01/2021   

 05:40.97 TF 26274 DIAZ BAUTE, CARMEN PAULA 21/08/1974 C.A.Milla Chicharrera2007 01/02/2020   

 05:50.22 FV 489 BALLESTEROS , MARIA NATALIA 16/10/1979 EAMJ Playas de Jandia 24/04/2021   

 06:08.33 TF 27109 FERNANDEZ PERDOMO, ALICIA 31/05/1975 Club Aguere 04/05/2019   

 06:12.08 FV 620 LOPES DE CARVALHO, JANICE MARLENE 21/03/1986 CD Jable del Sur Itagu 10/04/2021   

 06:15.2 TF 22944 GARCÍA EXPÓSITO, SUSANA 19/07/1968 Olympus 21 Tenerife 05/05/2018   

 06:21.46 FV 1380 OTERO MENDEZ, MARIA DEL MAR 11/07/1974 EAMJ Playas de Jandia 20/02/2021   

 

2.000m Obst. FEM._VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 



 

 

 10:12.13 TF 23236 PÉREZ MARTÍNEZ, BEATRIZ 17/06/1968 C.A.Milla Chicharrera2007 15/06/2019   

 

5.000m FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 00:55.35 TF 206 BENÍTEZ ROJAS, VANESA 08/05/1984 Travertoro 07/12/2019 10km acred. 

 19:55.04 TF 669 ORTEGA RODRIGUEZ, EVA MARIA 27/01/1974 INDEPENDIENTE 12/10/2020   

 21:02.8 TF 22442 DÍAZ RODRÍGUEZ, SIRLEY 07/11/1967 Travertoro 07/03/2021   

 21:38.5 TF 25785 VERA FLORES, BEATRIZ 11/05/1972 Correayo Spar Tenerife 07/03/2021   

 22:26.5 TF 1128 PÉREZ CANO, MARÍA SILVINA 15/11/1979 Correayo Spar Tenerife 07/03/2021   

 24:40.21 LP 6 BRITO PEREZ, DAVINIA 31/08/1982 CA Brisas el Paso 22/08/2020   

  TF 25689 ACOSTA GONZÁLEZ, MARÍA CEILA 10/08/1966 Correayo Spar Tenerife   
Marca acred. 
Ruta 

  FV 1740 BERTO , LORENZA 24/02/1973 Maxoathlon Fuerteventura   Marca 3000 

  TF 24306 FAJARDO HERNANDEZ, MARY LUZ 18/01/1972 CC Tenerife Santa Cruz   Marca 3.000 

  TF 27058 HERNANDEZ HERNANDEZ, DACIL 10/03/1974 Correayo Spar Tenerife   Marca 5km Ruta 

  TF 5117 LORA GABARAIN, RAQUEL 06/03/1966 Atletas 97   
Marca 10000 
Ruta 

  TF 962 PEREZ SAAVEDRA, NOEMI 29/03/1980 C.A.Milla Chicharrera2007   Marca 3000 

  TF 26671 VELÁZQUEZ PERELLÓ, MARÍA BLANCA 20/02/1972 Travertoro   
Marca 10000 
Ruta 

 

80m vallas (0,762) INF-VET 40-49 FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 16.63 TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA 27/01/1975 Olympus 21 Tenerife 11/05/2019   

 17.13 TF 25864 CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, NIEVES YOLANDA 25/11/1973 CEA Tenerife 1984 13/07/2019   

  TF 24970 GUILLEN MORALES, ISA GARA 13/11/1976 Olympus 21 Tenerife   Marca acred. 

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

  TF 25864 CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, NIEVES YOLANDA 25/11/1973 CEA Tenerife 1984   Marca acred 

  TF 23705 JIMENEZ BRAVO, MARIA ELENA 12/01/1971 CEA Tenerife 1984   Marca acred. 

 

Altura FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 1,32 TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA 27/01/1975 Olympus 21 Tenerife 13/07/2019   

 1,25 TF 25087 ORTEGA BALLESTER, EUGENIA 30/09/1976 CEA Tenerife 1984 13/07/2019   

 1,11 TF 26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR 22/12/1973 CC Tenerife Santa Cruz 27/02/2021   

 

Pértiga FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 2,15 TF 165 PERERA DIEGO, ELENA 28/07/1971 TenerifeCajaCanarias 14/07/2019   

  TF 25864 CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, NIEVES YOLANDA 25/11/1973 CEA Tenerife 1984   Marca acred 

 

Longitud FEM. AL_VF 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 3,90 TF 25087 ORTEGA BALLESTER, EUGENIA 30/09/1976 CEA Tenerife 1984 09/02/2020   

 3,79 TF 26288 RIO GURRUCHAGA, MONICA 15/04/1983 CC Tenerife Santa Cruz 13/03/2021   

 3,78 TF 24970 GUILLEN MORALES, ISA GARA 13/11/1976 Olympus 21 Tenerife 27/04/2019   

 3,33 TF 16 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ANA BELÉN 04/09/1976 CEA Tenerife 1984 13/03/2021   

 

Triple Salto FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 8,12 TF 25087 ORTEGA BALLESTER, EUGENIA 30/09/1976 CEA Tenerife 1984 11/01/2019   

 6,71 TF 26406 RODRIGUEZ RAMOS, MARÍA JESÚS 16/01/1974 Olympus 21 Tenerife 13/03/2021   

 

Peso (3kg) FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 10,55 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA 13/03/1969 CEA Tenerife 1984 04/01/2020   

 8,65 TF 26253 CARRILLO DEL CASTILLO, AMANDA GREY 17/08/1963 Olympus 21 Tenerife 22/02/2018   

 7,89 TF 21379 MARRERO MORALES, MARIA JOSE 23/06/1966 CEA Tenerife 1984 15/06/2019   

 

Peso (4kg) FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 9,91 GC 3115 SANTIAGO MARTIN, SARA MARIA 22/09/1985 Evecan Sport - ULPGC 14/02/2021   

 6,99 TF 22923 MEDINA TORRES, CARLA 16/07/1975 CEA Tenerife 1984 26/09/2020   

 4,12 GC 1025 NEGRIN BAUTISTA, MARIA GRETEL 03/03/1975 CAI Gran Canaria 24/04/2021   

 

Disco (1kg) FEM._VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 28,19 TF 26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH 13/11/1978 CC Tenerife Santa Cruz 11/04/2021   

 24,08 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA 13/03/1969 CEA Tenerife 1984 02/03/2019   

 21,54 TF 22923 MEDINA TORRES, CARLA 16/07/1975 CEA Tenerife 1984 27/09/2020   

 17,14 TF 21379 MARRERO MORALES, MARIA JOSE 23/06/1966 CEA Tenerife 1984 22/12/2018   

 14,37 TF 24873 ANCEUME ESTEVEZ, MARIA CONCEPCION 06/12/1971 CC Tenerife Santa Cruz 22/12/2018   

 

Martillo (4kg) FEM._VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 29,10 TF 26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH 13/11/1978 CC Tenerife Santa Cruz 18/04/2021   

 18,26 TF 22923 MEDINA TORRES, CARLA 16/07/1975 CEA Tenerife 1984 14/08/2020   

 

Martillo (3kg) FEM._VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 23,74 TF 26253 CARRILLO DEL CASTILLO, AMANDA GREY 17/08/1963 Olympus 21 Tenerife 14/05/2018   

 21,22 TF 21379 MARRERO MORALES, MARIA JOSE 23/06/1966 CEA Tenerife 1984 11/04/2021   

 



 

 

Jabalina (500g) FEM._VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 37,24 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA 13/03/1969 CEA Tenerife 1984 13/07/2019   

 14,52 TF 24806 HERNANDEZ DIAZ, JUANA MARIA 17/11/1965 CC Tenerife Santa Cruz 02/03/2019   

 

Jabalina (600g) FEM._VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 22,29 TF 26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR 22/12/1973 CC Tenerife Santa Cruz 16/02/2019   

 

4x100m MIXTO AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

  FV 1724 AGUILAR ARES, ESTIBALIZ 06/08/1984 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR 22/12/1973 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 25864 CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, NIEVES YOLANDA 25/11/1973 CEA Tenerife 1984     

  TF 798 ESPINOSA GUTIERREZ, PRISCILA 30/03/1979 Club Aguere     

  TF 814 FERNANDEZ DENIZ, MARIA NIEVES 17/01/1974 Club Aguere     

  TF 20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES 03/09/1966 CC Tenerife Santa Cruz     

  FV 1348 HERNÁNDEZ GONZÀLEZ, ANA MARÍA 27/10/1974 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 23705 JIMENEZ BRAVO, MARIA ELENA 12/01/1971 CEA Tenerife 1984     

  TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA 27/01/1975 Olympus 21 Tenerife     

  TF 24874 RODRIGUEZ CONCEPCION, ANA ISABEL 06/03/1974 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 20583 RODRIGUEZ MEDEROS, ROSA MARIA 14/12/1967 CEA Tenerife 1984     

  TF 25011 SARMIENTO PEÑATE, MARÍA BEGOÑA 22/12/1970 CC Tenerife Santa Cruz     

  LP 1125 SCHOTT , JANINE 18/06/1978 Olympus 21 Tenerife     

 

5.000m Marcha FEM. en pista_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Dorsal 

 37:57.59 TF 20965 SUAREZ SOLA, MARIA LUISA 23/10/1958 CEA Tenerife 1984 27/09/2020   

 37:59.11 TF 6 HERNÁNDEZ MARRERO, LIDIA 07/05/1975 CEA Tenerife 1984 27/09/2020   

 38:24.07 TF 25159 LOPEZ ARENCIBIA, MARIA DEL CARMEN 07/02/1966 CEA Tenerife 1984 27/09/2020   

 40:12.39 FV 1380 OTERO MENDEZ, MARIA DEL MAR 11/07/1974 EAMJ Playas de Jandia 19/12/2020   

 
 

En San Cristóbal de La Laguna, a 6 de mayo de 2021. 


